
Obveznost najemninskih pogodb in
potrdil o plačani najemnini ter

razveljavljenje takšnih oprostitev.
Zakon o spfemeTnbali in dopolni- !

tvah zakona o itaksah, ki stopi v veljavo
1. aprila, vsebuje med drugim sledeče
določbe:-

Uvede se obvezna raba potrdil za
sprejemanje zakupnine za stanovanja
in lokale; razen tega se z zakonom
določijo obvezne pogodbe o zakupu
sianovanj in lokalov. Potrdila m po-
godbe bodo monopolizirani obrazci z
vtisnjeno takso in potrebnim besedilom,
ki ga bodo pogodbeniki sami izpolniii,
dobili pa jih bodo pri vseh prodajal-
cih tobaka in taksnih znamk.

Od 1. aprila dalje so vsi lastniki
stavb dolžni izdajati potrdila na teh
monopoliziranih obrazcih in napraviti
pogodbe za nove zakupe. Prav tako
se morajo za stare zakupe napraviti
pogodbe najkasneje do I. julija. Zakon
določa za kršenje teh predpisov kazni
za lastnike stanovanj. _

Za pogodbe o zakupu hiŠ, stanovan]
in lokalov se plača taksa na podlagi
lefne zakupnine. in sicer od 2401 do
3600 Din 10 Din; nad 3G00 Din do
6000 Din 20 Din; nad 6030 do 10.COO
Din 30 Din; nad 10.000 do 2)000 Din
L0; nad 20.000 do 30.000 Din 103 Din;
nad 30.000 do 50.000 Din 200 Din;
nad to vsoto pa za vsakih nadaljnih

,100 Din še pol odstotka.
Za potrdila o prejeti zakupnini in

najemnini za stanovanja in lokale se
plača do 1003 D;in 2 Din; od 1003 do
2000 Din 5 ;Din, od 2000 do 3000 Din

10 Din nad toi vsoto pa za vsakih lQd
Din 0.25 Din i

Lastniki stanovanj so Holžni izdatf_
potrdila, sicer §e kaznujejo z globg^
z 20 do 200 Din

Vse oprostitve od taks po prejšnjem1

zakonu o taksah, ki so jih bila de- •
ležna razna humanitarna društva z§
zabavne prireditve, se z novim zako
nom o taksah ukinejo in morajo od-
1. aprila dalje plačati takso. Vstopnice
za vse prireditve morajo biti državne-
ga izdanja in se dobe pri pristojjiih
davčnih upravah; taksa in stroški zae
njih izdelavo se morajo plačati vnapref,

Denarni zavodi se morajo posluže-
vati monopoliziranih računov, ki se
dobe v vsaki prodajalni tobaka in taks-
nih znamk z vtisnjeno takso za 1 Diif..

Vsi motocikli s prikolico ali brez nje
morajo plačati takso po svoji težt..
.Lastniki morajo pri)aviti svoja k*<>̂ ^
lesa najdalje do T. maja upravni oblas^ 1

>da §e ugotovi teža in na podlagi tegpk
taksa. Vsa ostala motoraat vozila, Id pri*1

dejo v promet po 1'. aprilu, se rnora-^
jo v roku 10 dni prijaviti upravni obla-
sti in plačati 'zanje taksa po teži.

Določbe o trošarinah pa bomo
objavili naknad.no, čim izide tozadevni
pravilnik zakona o ukinitvi trošarfn.
Zadeva je še zelo sporna, ker so malo-
dane vsi prizadeti predplačali velike
zneske, za katere povračilo morajo vla-
gati posebne prošnje. — Več o ukinit-
vi trošarin pisemo pod rubriko ,,Ga-
spodarski vestnik". —


